



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2023

г.Казань

КАРАР

№ 1240

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2016 № 453 «О мерах по стимулированию эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2016 № 453 «О мерах по стимулированию эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» следующие изменения:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1:

в абзаце втором слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце третьем слово «ключевых» исключить, слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

пункты 2 – 5 признать утратившими силу;

в пункте 6 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7. Республиканским органам исполнительной власти обеспечить использование Методики стандартов деятельности и Методики стимулирования, утвержденных настоящим постановлением.

8. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан руководствоваться Методикой стандартов деятельности и Методикой стимулирования при утверждении нормативных правовых актов по стимулированию эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан.»;

в Методических рекомендациях по разработке стандартов выполнения исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан процессов по реализации закрепленных функций государственного управления и их описанию, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце первом слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти», слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан (далее – ИОГВ)» – словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце втором раздела 1 слова «за ИОГВ» заменить словами «за республиканскими органами исполнительной власти», слова «работникам ИОГВ» – словами «работникам республиканских органов исполнительной власти», слова «исполнительных органов государственной власти» – словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 3 раздела 2 слово «ИОГВ» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в разделе 4:

в наименовании слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в абзаце первом слова «за ИОГВ» заменить словами «за республиканским органом исполнительной власти», слова «документа ИОГВ» – словами «документа республиканского органа исполнительной власти», слова «работы ИОГВ» – словами «работы республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце втором:

слова «для каждого ИОГВ составляет стандарт деятельности ИОГВ» заменить словами «для каждого республиканского органа исполнительной власти составляет стандарт деятельности республиканского органа исполнительной власти»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Стандарт деятельности республиканского органа исполнительной власти, перечень показателей эффективности деятельности заместителей руководителя республиканского органа исполнительной власти, руководителей структурных подразделений и сотрудников утверждаются приказом республиканского органа исполнительной власти.»;

в Методических рекомендациях об использовании показателей эффективности для определения размера стимулирующих выплат руководителям и сотрудникам исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1.1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан (далее – ИОГВ)» – словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 1.2:

в абзаце втором слова «за ИОГВ области государственного управления и установленные государственным заданием на управление в качестве критериев оценки эффективности деятельности ИОГВ» заменить словами «за республиканским органом исполнительной власти области государственного управления и установленные заданием на управление в качестве критериев оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце третьем слово «ИОГВ» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в абзаце пятом слова «организационной структуры ИОГВ» заменить словами «организационной структуры республиканского органа исполнительной власти», слова «числа заместителей руководителя ИОГВ» – словами «числа заместителей руководителя республиканского органа исполнительной власти», слова «за заместителями руководителя ИОГВ» – словами «за заместителями руководителя республиканского органа исполнительной власти», слова «приказом ИОГВ» – словами «приказом республиканского органа исполнительной власти», слова «решением руководителя ИОГВ» – словами «решением руководителя республиканского органа исполнительной власти», слова «подразделений ИОГВ» – словами «подразделений республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце шестом слова «руководителя ИОГВ» заменить словами «руководителя республиканского органа исполнительной власти», слова «организационная структура ИОГВ» – словами «организационная структура республиканского органа исполнительной власти»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«вес показателя эффективности (весовой коэффициент) – числовой коэффициент, отражающий значимость должности исполнителя. Его значение определяется как отношение величины месячной заработной платы (месячного денежного содержания) сотрудника без учета начислений на выплаты по оплате труда к минимальной величине месячной заработной платы (месячного денежного содержания) сотрудника без учета начислений на выплаты по оплате труда в республиканском органе исполнительной власти (без учета работников обслуживающих и хозяйственных подразделений);»;

в абзаце первом пункта 1.3 слово «ключевые» исключить, слово «ИОГВ» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 1.4 слова «для ИОГВ» заменить словами «для республиканского органа исполнительной власти», слова «руководителя ИОГВ» – словами «руководителя республиканского органа исполнительной власти», слова «для заместителей руководителя ИОГВ и руководителей подразделений ИОГВ» – словами «для заместителей руководителя республиканского органа исполнительной власти и руководителей подразделений республиканского органа исполнительной власти», слова «установленного для ИОГВ» – словами «установленного для республиканского органа исполнительной власти», слова «стоящих перед заместителями руководителя ИОГВ» – словами «стоящих перед заместителями руководителя республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 1.5:

в абзаце первом слово «об ИОГВ» заменить словами «о республиканском органе исполнительной власти»;

в таблице 1:

строку «Руководитель ИОГВ» изложить в следующей редакции:

«Руководитель республиканского органа исполнительной власти	90	10»;
---	----	------

строку «Заместитель руководителя ИОГВ» изложить в следующей редакции:

«Заместитель руководителя республиканского органа исполнительной власти	80	20»;
---	----	------

строку «Начальник управления ИОГВ» изложить в следующей редакции:

«Начальник управления республиканского органа исполнительной власти	70	30»;
---	----	------

в пункте 2.1:

абзацы первый – семнадцатый изложить в следующей редакции:

«2.1. Стимулирующие выплаты руководителю республиканского органа исполнительной власти, его заместителям, руководителям и сотрудникам структурных подразделений республиканского органа исполнительной власти ($СВ_i$) производятся в размере, определяемом по формуле:

$$СВ_i = ДС_i \times \frac{К_i}{100} \times КМП, \quad (1)$$

где:

$i = \overline{1, n}$, где n – количество сотрудников республиканского органа исполнительной власти;

$ДС_i$ – месячная заработная плата (месячное денежное содержание) сотрудника без учета начислений на выплаты по оплате труда, рублей;

K_i – показатель эффективности выполнения порученной работы, процентов;

КМП – коэффициент материального поощрения республиканского органа исполнительной власти (одинаковый для всех сотрудников), рублей. Его значение определяется в зависимости от бюджетных возможностей при определении объема материального поощрения республиканского органа исполнительной власти.

Коэффициент материального поощрения республиканского органа исполнительной власти (КМП) рассчитывается по формуле:

$$КМП = \frac{ОФМП}{ФОТ РОИВ} \quad (2)$$

где:

ОФМП – общий плановый (при условии 100-процентного выполнения плана всеми сотрудниками) фонд материального поощрения, установленный для республиканского органа исполнительной власти, рублей (например, эта величина может быть равна месячному фонду оплаты труда республиканского органа исполнительной власти или его части);

ФОТ РОИВ – месячный фонд оплаты труда республиканского органа исполнительной власти, рублей.

Показатель эффективности выполнения порученной работы K_i рассчитывается отдельно по уровням (уровень специалистов, уровень подразделений, уровень руководителя республиканского органа исполнительной власти и его заместителей), при этом:

$K_i^{\text{спец}}$ вычисляется по формуле 3;

$K_i^{\text{рукподразд}}$ вычисляется по формуле 7;

$K_i^{\text{рук}}$ вычисляется по формуле 8.»;

в подпункте 2.1.3:

в абзаце первом слова «заместитель руководителя ИОГВ, руководитель ИОГВ» заменить словами «заместитель руководителя республиканского органа исполнительной власти, руководитель республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце десятом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», слова «Министерство информатизации и связи Республики Татарстан» – словами «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

дополнить пунктами 2.3 и 2.4 следующего содержания:

«2.3. Порядок расчета размера стимулирующих выплат сотрудников в зависимости от достигнутых показателей эффективности деятельности утверждается приказом республиканского органа исполнительной власти.

2.4. Информация о результатах деятельности по достижению показателей оценки эффективности деятельности республиканского органа исполнительной власти и подведомственных ему организаций размещается в системе «Открытый Татарстан»».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин